ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS TRABALHOS LICITATÓRIOS REFERENTE A CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2018

Aos 19 dias do mês de dezembro de 2017, às 14:30 horas, reuniu-se no COLÉGIO ESTADUAL SILVIO

GOMES DE MELO FILHO, localizada à Rua 10 S/N, Vila Santos Dumont – Morrinhos-Goiás, os

membros da Comissão de Licitação do Conselho Escolar Silvio Gomes de Melo Filho, para análise e

julgamento dos envelopes, sendo um de documentação e outro de proposta de preços ao Fornecimento

de Gêneros Alimentícios, conforme chamada publica º 01/2018, período compreendido entre

22/01/2018 à 31/06/2018. A comissão composta por: Ana Carla de Souza Melo, Laisa da Guia Alves

Barros Frauzino e Sandra Claudia de Souza Bastos Del Rios, designada pela portaria nº 002/2017 deu

inicio aos trabalhos. Manifestaram o interesse em participar desta chamada pública, o GRUPO

FORMAL - COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS

representado por CARMELÚCIA HELENA DA COSTA TAGLIARI e do outro lado o FORNECEDOR

INDIVIDUAL - tendo como proponente JOSÉ ROBERTO DOS SANTOS. Para a abertura dos

envelopes usamos o critério de seleção de beneficiários de acordo com o edital de chamada

pública 001/2018. Onde diz que o Grupo Formal (Cooperativa) tem prioridade sobre o Fornecedor

Individual. Sendo assim passamos a abertura do envelope contendo a documentação apenas da

Cooperativa, para análise e conferencia. Constatamos que não havia nenhuma irregularidade, ficando

assim habilitada para a próxima fase. Em seguida, procedeu-se a abertura do envelope proposto para

conhecimento dos preços e condições. Grupo Formal: COOPERATIVA DOS AGRICULTORES

FAMILIARES DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS: Abacaxi  150kg R$ 3,90; Abobrinha 35kg R$ 3,20;

Banana Marmelo 38kg R$ 4,30; Banana prata 300kg R$ 4,20; Cenoura 110kg R$ 3,20; Couve 50kg R$

5,90; Mandioca s/ casca 260kg R$ 3,50; Melancia 160kg R$ 2,20; Milho Verde in natura 70kg R$ 5,00;

Polpa de Fruta 200kg R$ 11,00; Repolho 30kg R$ 3,30 e Tomate 65kg R$ 6,50; Ovos 60dz R$ 6,00;

Queijo ralado 10kg R$ 30,00. Total da proposta: R$ 7.460,90 (Sete mil, quatrocentos e sessenta

reais e noventa centavos). De acordo com o edital, o Grupo Formal  (Cooperativas) estando habilitado

quanto a documentação e a proposta de venda estando de acordo com os preços sugeridos  e

atendendo a necessidade da escola, fica este, Grupo Formal COOPERATIVA DOS AGRICULTORES

FAMILIARES DO MUNICIPIO DE MORRINHOS como vencedor, com o valor da proposta acima.

Desta forma encerram-se os trabalhos com a lavratura desta ata que após lida e achada em conforme

vai assinada pelos membros da Comissão.

PRESIDENTE: _____________________________________________________________________

1º MEMBRO: ______________________________________________________________________

2º MEMBRO: ______________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________